Aufklärungen über naheliegende und beunruhigende Zweifel zu erbitten und Rath zu holen, welchen Trost er den in vielen Hoffnungen getäuschten Sendern nach Hause bringen dürfe.

„Seine Majestät“, — erwiderte Rinsky — „das ganze Ministerium und insbesondere ich wenden der sächsischen Nation ob deren Treue die vollste Berücksichtigung zu; mit wahrhafter Freude hat darum der Kaiser die von Recht und Billigkeit geforderten Beschlüsse gefaßt. Die Bestätigung der Akorde ist vollzogen und sind Ihnen authentische Kopien, welche gleiche Kraft mit den Originalien haben, übermittelt worden. Was das Original betrifft, so möge die Nation verzeihen, daß in diesem Falle, der übrigens nicht von so großer Bedeutung ist, ihrem Wunsche nicht entsprochen werden konnte, denn Alvinczi war es ja, der im Namen der Stände die Bitte um die Bestätigung vorbrachte. Da ferner dem Gubernium die Pflicht zur Veröffentlichung und Durchführung obliegt, so schien es geboten, die Originalien auch an das

principalibus expedire debeam. Respondit excell. comes: Imperatorem augustissimum, totum ministerium et se in specie magnam ad nationem Saxoniam ob ejus fidelitatem facere reflexionem, unde, quod justum et aequum est, suam majestatem ultro clementissime decrevisse. Contractuum confirmationem quod concernat, factam illam esse mihique autentisatas copias, quae originali aequipolleant, assignatas. Quod autographa attineat, cum dominus Alvinczy ea communi statuum nomine sollicitaverit, nationem parcere debere, quod hac in circumstantia, quae tanti non sit momenti, satisfieri non potuerit. Hoc quippe tempore procedendum esse ordine, ac cum gubernio publicatio et manutentio caesareae confirmationis incumbat, originalia debuisse ad gubernium dirigi. Quod me optimo modo posse nationi explicare. Illa vero, quae existimem in resolutione praetermissa esse, quod attineat, non se reri, omissum esse aliquid, cujus resolutionis fundamentum in meo decreto non habeam. Omnia enim, quae nominanter tacta non sunt, referri sub titulum gravaminum, quae ut gubernium audiat, auditisque medelam admoveat, sua majestas imperet per decretum, ac ubi officio gubernium non satisfecerit, patero nobis vigore diplomatis recursum ad regem. Caeterum ita debuisse rem disponi ac ordinari, ut et parti gravatae satisfiat nec altera pars nimium irriteretur et confundatur. Relinquenda etiam esse quaedam futuris temporibus, quae abusus successive omnes sint sublatura. Causa arendationis negotii et praevisae vecturarum a natione sollicitationis, quid natio agere debeat, dum contarer, sua excellentia ad eminentissimum cardinalem me direxit. Quid agere debeat natio, ubi pocula sollicitata fuerint, etiam sciscitabar. Reposuit comes, non potuisse aulam imperare hac vice magnatibus, ne ea sollicitent, sed neque imponere nobis, ut demus. Difficultatem hanc determinaturum tempus.